

**MUNICÍPIO DE IPUAÇU**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 95.993.028/0001-83

Telefone: (49) 3449-0045

Rua Zanella, 818

CEP: 89832-000 - Ipuaçu SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 122/2023

Data do Processo: 11/12/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	50,000	UND	Algodão hidrófilo rolo 500 gramas - branco (altamente absorvente, macio e isento de impurezas)	22,3000	1.115,00
2	50,000	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 - CX COM 50UNIDADES	8,5300	426,50
3	30,000	CX	Alfinete Niquelado nº 24 - cx 50 gramas	7,6000	228,00
4	20,000	CX	ALFINETE PARA MAPA VÁRIAS CORES CX COM 50 UND	5,9300	118,60
5	30,000	UND	Almofada para Carimbo, grande 9,5x16,5 cm nas cores preta e azul	19,6000	588,00
6	60,000	UND	Apagador de Quadro Branco - corpo em plástico	9,8000	588,00
7	800,000	UND	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1,9000	1.520,00
8	300,000	UND	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, UMA ENTRADA, EM MATERI	1,6700	501,00
9	50,000	UND	Argila para artesanato, pacotes de 1 kg na cor branca para artesanatos	7,5700	378,50
10	50,000	PCT	Argila para artesanato, pacotes de 1 kg na cor vermelha para arranjos	5,6000	280,00
11	300,000	PCT	BALÃO COLORIDO N 07, PACOTE COM 50 UNIDADES;	11,8300	3.549,00
12	50,000	UND	BLOCO DE FOLHAS A3 297 MM X 420, 150 G/M2 COM 20 UNIDADES	21,2700	1.063,50
13	50,000	UND	BLOCO DE FOLHAS A4 210MM X 297MM, 150 G/M2 COM 20 UNIDADES	14,1300	706,50
14	100,000	PCT	Bloco de notas auto adesivas 38mmx50mm - 100 folhas com 4 unidades – cor neon	7,9000	790,00
15	100,000	PCT	Bloco de notas auto adesivas 76mmx76mm - 400 folhas – cor neon	18,1700	1.817,00

16	10,000	PCT	Bolinhas de isopor 0,25 mm, pct com 100 unidades.	44,5000	445,00
17	10,000	PCT	Bolinhas de isopor 30 mm, pct com 100 unidades.	55,8000	558,00
18	10,000	PCT	Bolinhas de isopor 50 mm, pct com 50 unidades.	47,3000	473,00
19	70,000	CX	BORRACHA ESCOLAR TAMANHO N.º 20, CAIXA COM 20UND	19,4300	1.360,10
20	40,000	CX	BORRACHA ESCOLAR TAMANHO N.º 40, CAIXA COM 40 UND	18,7700	750,80
21	500,000	UND	Caderno art pauta branca- A4 Com folhas de 180g/m² Formato: 210mm x 297mm Folhas:20 sem pauta	13,3000	6.650,00
22	2.000,000	UND	Caderno brochura linguagem pequeno 48 folhas	3,8000	7.600,00
23	700,000	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLHS	3,8000	2.660,00
24	700,000	UND	CADERNO DESENHO BROCHURA 48 FOLHAS	4,5000	3.150,00
25	100,000	UND	CAIXA BOX P/ARQUIVO MORTO - PAPEL;	5,9700	597,00
26	20,000	UND	Calculadora de Mesa 12 dígitos – alimentação solar e bateria prox.. 15 cm- com as 4 operações (soma, subtração, divisão e multiplicação. – Porcentagem - Auto Power off- Memória Dimensões: Largura – 12 cm – comprimento 14 cm.	31,4700	629,40
27	60,000	CX	Caneta cristal esferográfica ponta fina n.º 0.8mm nas cores azul, preta vermelha cx com 50und de boa qualidade.	67,6300	4.057,80
28	60,000	CX	Caneta cristal esferográfica ponta fina n.º 1.0mm nas cores azul, preta vermelha cx com 50und de boa qualidade.	57,3000	3.438,00
29	50,000	UND	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA EM RETROPROJETOR	6,9700	348,50
30	30,000	PCT	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CONTRACAPA PCT COM NO MÍNIMO 50 UND	36,1300	1.083,90
31	30,000	PCT	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CAPA PCT COM NO MÍNIMO 50 UND.	36,1300	1.083,90
32	50,000	UND	Cinta plástica, fitabraceadeira enforca gato em nylon de 20cm - pcs com 50 und	18,4700	923,50
33	30,000	CX	Clips galvanizados 10/0 Caixa com 120 unidades	26,2300	786,90
34	60,000	CX	CLIPS TAMANHO 3/0 CAIXA CONTENDO 500 GRAMAS;	19,7000	1.182,00
35	40,000	CX	CLIPS TAMANHO 4/0 CAIXA DE 500 GRAMAS;	18,5000	740,00
36	30,000	CX	Clips tamanho 8/0 caixa com 25 unidades.	18,5000	555,00
37	30,000	CX	CLIPS TAMANHO2/0 CAIXA DE 500 GRAMAS;	18,5000	555,00
38	150,000	UND	Cola adesivo instantâneo multiuso – média viscosidade 20 gramas	24,4700	3.670,50
39	60,000	TUB	COLA BRANCA ACETTO DE POLIVILINA LAV. ATÓXICA. EMBALAGEM 1KG	19,2000	1.152,00
40	500,000	TUB	COLA BRANCA ACETTO DE POLIVILINA LAV. ATÓXICA. EMBALAGEM 90	2,5700	1.285,00

41	1.200,000	TUB	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL ATÓXICA 40GR;	1,8000	2.160,00
42	50,000	UND	Cola Branca Líquida Secagem Rápida 01 Kg – Cola adesiva á base de PVA de alto desempenho, adere ainda úmido. Sem características tóxicas.	68,6700	3.433,50
43	100,000	UND	COLA EM BASTÃO COM MINIMO DE 40 GRAMAS	8,7700	877,00
44	100,000	UND	COLA GLITER DIMENSIONAL EMBALAGEM 23G BRILHANTE VÁRIAS CORES	6,2300	623,00
45	20,000	BIS	Cola pano cola para fixar tecido sobre tecido, pronta para uso, secagem ao ar, resistente a lavagens, bisnagas com 100g	6,3000	126,00
46	20,000	POT	Cola pano cola para fixar tecido sobre tecido, pronta para uso, secagem ao ar, resistente a lavagens, potes com 250g	7,1000	142,00
47	70,000	UND	COLA PARA EVA E ISOPOR EMBALAGEM 35 GRAMAS CADA UNIDADE	8,6000	602,00
48	5,000	CX	COLCHETES TIPO BAILARINA N.º 10 CX COM 72 UND	20,8000	104,00
49	5,000	CX	COLCHETES TIPO BAILARINA N.º 12 CX COM 72 UND	26,9700	134,85
50	50,000	UND	Corretivo Líquido – material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco, volume 18ml de boa qualidade.	3,7700	188,50
51	5,000	UND	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS 12 GRAMAS	4,2700	21,35
52	5,000	PCT	Elástico Borrachinha dinheiro e escolar látex pcts. de 1 kg	89,3000	446,50
53	300,000	UND	ENVELOPE BRANCO GRANDE 3.10X4.10MM;	1,2700	381,00
54	300,000	UND	ENVELOPE BRANCO MÉDIO 2.40X3.40 MM;	0,8700	261,00
55	300,000	UND	Envelope Branco pequeno tipo officio 114x229	0,7700	231,00
56	300,000	UND	ENVELOPE OURO MÉDIO 3.40X2.40MM;	0,8300	249,00
57	300,000	UND	ENVELOPE PARDO GRANDE 310X 410 MM;	1,1000	330,00
58	300,000	UND	ENVELOPE PARDO MÉDIO 3.40X2.40MM;	1,1200	336,00
59	50,000	UND	ESTILETE GRANDE LAMINA ESTREITA	4,7700	238,50
60	50,000	UND	ESTILETE GRANDE LAMINA LARGA	9,4000	470,00
61	5,000	PCT	ETIQUETA COMPLETA PARA PASTA SUSPensa PCT COM 50UND	9,7700	48,85
62	30,000	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX;	2,3300	69,90
63	100,000	UND	FITA CREPE BRANCA ROLO 18MM X 50 MM	13,4700	1.347,00
64	150,000	ROL	FITA CREPE BRANCA ROLO 48X50	15,0700	2.260,50
65	50,000	UND	FITA DUPLA FACE PAPEL 12X30	9,9000	495,00
66	100,000	ROL	FITA DUREX ROLO18X50;	3,6300	363,00
67	250,000	UND	FITA KRAFT MARRON ROLO 48X50	68,0000	17.000,00
68	50,000	ROL	FITA KRAFT MARRON ROLO 18X50	31,6000	1.580,00
69	250,000	UND	FITA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 50MM	9,2300	2.307,50

70	30,000	UND	FITA MÉTRICA PLÁSTICO COM TAMANHO DE 1,5 MT	8,9300	267,90
71	3,000	UND	FITA PET- FEITA DE POLIESTER QUE SE REFERE AO POLIETILENO TEREFTALATO EM VÁRIAS CORES PARA ARTESANATO LARGURA 16 MM X 0,8 MM, ROLO DE 10 KG,OU 1000 METROS.	253,1300	759,39
72	30,000	UND	FITA TRANSPARENTE 12MM X 30M	1,3300	39,90
73	30,000	UND	FITA TRANSPARENTE 12MM X 50M	1,6700	50,10
74	150,000	PCT	Folha A4 210mmx297mm 180 g/m ² - pct 50 folhas	20,9000	3.135,00
75	2.000,000	UND	FOLHA DE CARTOLINA DE 50 CM/65 CM, GROSSURA DE 01MM CORES DIVERSAS	1,6000	3.200,00
76	1.000,000	UND	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM COM GLITER	6,8000	6.800,00
77	2.500,000	UND	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM CORES DIVERSAS	3,8000	9.500,00
78	400,000	UND	FOLHA EM EVA COM 40CM/60CM ESTAMPADO	7,1300	2.852,00
79	10,000	UND	Grampeador de mesa grande profissional – 100 folhas peso aproximado de 840 gramas	138,0000	1.380,00
80	60,000	UND	GRAMPEADOR DE MESA N.º 26/06 FABRICAÇÃO NACIONAL COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 30 FOLHAS	89,1300	5.347,80
81	10,000	UND	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO,RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRAS.	87,6300	876,30
82	10,000	CX	Grampo Galvanizado 23/13	28,8300	288,30
83	5,000	CX	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/50 UND TIPO METAL	24,4700	122,35
84	10,000	PCT	Grampo Trilho de plástico – branco pacote com 50 unidades – dimensões 32x12x2,5cm	25,1000	251,00
85	100,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UN. TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	10,8000	1.080,00
86	100,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/8 CAIXA COM 5.000 UND, TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	18,4700	1.847,00
87	50,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 9/8 CAIXA COM 5.000 UND, TIPO COBREADOS OU GALVANIZADOS, RESISTENTE A FERRUGEM, PONTAS FORTES NÃO ENTORTAM	19,1000	955,00
88	30,000	CX	Grampos para grampeador tapeceiro galvanizado em arame de aço revestido cx com 1000 unidades tamanho 14 mm	27,7700	833,10
89	30,000	CX	Grampos para grampeador tapeceiro galvanizado em arame de aço revestido cx com 1000 unidades tamanho 10 mm	23,7700	713,10
90	10,000	MT	Imã - Perfil magnético, cor grafite escuro. Conhecido como IMÃ DE GELADEIRA. Similar à manta magnética –	29,1700	291,70

Amarrado com 1 metro.

91	5,000	UND	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9mm COM 10 UNIDADES	6,8000	34,00
92	5,000	UND	LÂMINA ESTILETE LARGO 18m COM 10 UNIDADES	8,6000	43,00
93	1.500,000	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, VARIAS CORES CAIXA COM 12 UND	10,8000	16.200,00
94	100,000	CX	LÁPIS GROSSO DE CERA VARIAS CORES CAIXA COM 12 UNIDADE	7,2700	727,00
95	50,000	CX	LÁPIS PRETO Nº. 2 FABRICAÇÃO NACIONAL CX COM 144 UND	90,3300	4.516,50
96	100,000	UND	Lápis preto nº. 6 fabricação nacional unidades	4,4300	443,00
97	250,000	UND	Marca texto fluorescente com ponta resistente, sem afundamento da ponta, permite uma escrita firme, chanfrada, permite a marcação em Otrançado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar, várias cores	6,7000	1.675,00
98	600,000	UND	MARCADOR GRANDE PERMANENTE RECARREGÁVEL, VÁRIAS CORES. PONTA RETANGULAR	5,9300	3.558,00
99	500,000	UND	MARCADOR GRANDE RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, VÁRIAS CORES	4,2700	2.135,00
100	30,000	UND	MASA DE BISCUIT COLORIDA, PACOTE DE 01 KG	32,3000	969,00
101	500,000	UND	MASA DE BISCUIT NATURAL, PACOTE DE 01 KG	3,9000	1.950,00
102	500,000	CX	MASSA DE MODELAR COM 06 CORES CX COM 90G	3,9000	1.950,00
103	500,000	CX	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES COM CX COM180G	7,1000	3.550,00
104	20,000	UND	MOLA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12mm, PCT COM 100 UND	30,9300	618,60
105	20,000	UND	MOLA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20mm, PCT COM 100 UND	35,3000	706,00
106	20,000	UND	MOLA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33mm, PCT COM 100 UND	40,9700	819,40
107	200,000	PCT	Palito de churrasco com material de bambu, roliço, medindo 25 cm pct c/ 50 unidade	10,6300	2.126,00
108	200,000	PCT	Palito de churrasco com material de bambu, roliço, medindo 40 cm pct c/ 50 unidade	12,0000	2.400,00
109	100,000	PCT	Palito para picolé de madeira. Ponta redonda. Pacote com 500g (aproximadamente 440 palitos).	29,2300	2.923,00
110	100,000	UND	PALITO DE BAMBU DE 40 CM PARA ALGODÃO DOÇE PACOTE COM 100 UNIDADE NATURAL	13,4700	1.347,00
111	40,000	UND	Papel Adesivo Contact – Rolo de 3,00 mm x 45 cm – 25 metros, Adesivo Contact autocolante vários temas.	130,6700	5.226,80

112	100,000	UND	PAPEL CAMURÇA EM FOLHAS VÁRIAS CORES 40X60	1,5700	157,00
113	10,000	UND	PAPEL CARBONO PRETO TAMANHO A4 PACOTE COM 250 UNIDADES.	90,8300	908,30
114	1.000,000	UND	Papel Cartão 48x66 cm várias cores	1,7200	1.720,00
115	30,000	BOB	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA, BOBINA COM NO MÍNIMO 25 METROS,	118,6700	3.560,10
116	250,000	UND	PAPEL CREPOM DE 2CMX 48CM CX DE 10UND VÁRIAS CORES	17,6000	4.400,00
117	200,000	UND	Papel dobradura em folhas 65x50 cm várias cores	0,5800	116,00
118	500,000	UND	PAPEL DUPLA FACE TAM. 48X66	1,7700	885,00
119	600,000	PCT	PAPEL DUPLEX EM FOLHAS VÁRIAS CORES 65X50CM, PCT 20UND	32,6000	19.560,00
120	20,000	PCT	Papel foto alta qualidade de impressão, compatível com todas as impressoras, super branco, secagem rápida, resistente a água, resolução de até 5760 dpi, tamanho A4 – 21X29,7 cm, pacotes com 50 folhas	36,2300	724,60
121	250,000	UND	PAPEL LAMINADO EM VÁRIAS CORES 48X60 UND	1,7000	425,00
122	20,000	UND	Papel para presente (rolo em bobina de 100 m com medida de 60 cm colorido).	83,3300	1.666,60
123	30,000	UND	PAPEL PARANÁ 1,00 X 0,70 CM	9,7700	293,10
124	4,000	UND	PAPEL PARDO 0,60 CM, BOBINA COM 10 KG	129,0000	516,00
125	60,000	BOB	Papel pardo 120 cm, bobina com 20 kg	251,3300	15.079,80
126	20,000	ROL	Papel Filme termocolante definitivo para Patchwork e bordados com 48 cm x 100 metros – rolo com 7,5 kgs – TC-10.	241,3300	4.826,60
127	30,000	UND	Pasta Catalogada Preta – Formato ofício, capacidade para 100 envelopes plásticos, 04 colchetes, dimensões 243x330 mm	67,3000	2.019,00
128	500,000	UND	Pasta com elástico de polipropileno de 232mmx332mm transparente.	6,1300	3.065,00
129	30,000	PCT	Pasta plástica em L – A4 transparente pacote com 10 unidades	12,6300	378,90
130	500,000	UND	PASTA PLASTICA TIPO OFICIO TAMANHO A4 COM ELÁSTICO	3,8000	1.900,00
131	50,000	UND	Pasta Polionda Larga 55 mm em polipropileno corrugado – medidas 245x55x335mm – fechamento através de elástico compoteira plástica – estrutura alveolar.	8,6000	430,00
132	10,000	CX	Pasta Suspensas com haste em metal marmoriza e plastificada completa , tipo Kraft, caixa com 50 unidade.	263,3000	2.633,00

133	30,000	UND	Pen drive 32 GB – USB dispositivo de armazenamento ultra portátil compatível com Windows e MAC, suporte USB 2.0 e compatível com USB 1.1, nenhum poder externo indicação LED para acesso a dados para mostrar a posição do trabalho	38,3000	1.149,00
134	50,000	CX	PERCEVEJO LATONADO CX COM 50 UND	6,1000	305,00
135	5,000	UND	PERFURADOR DE METAL PARA PAPEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FLHS.	255,6700	1.278,35
136	80,000	PCT	PILHA PEQUENA AA PCT COM 04 UND	10,6000	848,00
137	80,000	UND	Pilha pequena AAA pct com 04 und	9,2700	741,60
138	100,000	UND	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO COM PONTA RETANGULAR (NÃO RECARREGAVEL), VARIAS CORES	7,6000	760,00
139	300,000	UND	Pincel marcador permanente ponta de acrílico, redonda 4,5 mm	5,1300	1.539,00
140	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA EM VIDROS E METAIS, PELOS LONGOS ARRANJADOS DE FORMA COMPACTA COM CERDAS EM PELOS ESPECIAIS DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO Nº 12	18,9300	1.893,00
141	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA EM VIDROS E METAIS, PELOS LONGOS ARRANJADOS DE FORMA COMPACTA COM CERDAS EM PELOS ESPECIAIS DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO Nº 14	19,4300	1.943,00
142	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 00	6,6000	660,00
143	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 02	5,1300	513,00
144	100,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 04.	6,2700	627,00
145	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 06	5,8000	1.740,00
146	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 08	6,9300	2.079,00
147	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 10	8,1000	2.430,00
148	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 12	9,4300	2.829,00
149	300,000	UND	PINCEL PARA PINTURA, TIPO CHATO Nº. 14	10,1000	3.030,00
150	3,000	UND	PIROGRAFO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA DE BOA QUALIDADE	176,3300	528,99
151	60,000	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PONTA GROSSA	36,2300	2.173,80
152	60,000	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA PONTA FINA	26,8000	1.608,00
153	30,000	UND	PLACAS DE ISOPOR TAMANHO PADRÃO ESPESSURA 2CM	8,3000	249,00
154	30,000	UND	PLÁSTICO PARA ENVELOPES TIPO OFICIO	0,1800	5,40
155	50,000	UND	PRANCHETAS EM DURATEX COM PRENDEDOR ZINCADO TAMANHO MÍNIMO PARA FOLHAS A4	20,4300	1.021,50

156	10,000	CX	Prendedor de papel - 25 mm caixa com 12 unidades	19,7700	197,70
157	10,000	CX	Prendedor de papel - 42 mm caixa com 12 unidades	35,9300	359,30
158	50,000	UND	REFIL COLA QUENTE GROSSO. EMBALAGENS DE 1 KG	68,3300	3.416,50
159	50,000	UND	REFIL PARA COLA QUENTE FINO. EMBALAGENS DE 1KG	68,3300	3.416,50
160	20,000	UND	RÉGUA DE MADEIRA TAMANHO 1 METRO	14,3000	286,00
161	500,000	UND	RÉGUAS PLÁSTICAS DE 30 CM	3,7700	1.885,00
162	30,000	UND	Spray para pintura 400 mls Rendimento médio: de 1,3 a 1,7m ² por embalagem. Secagem Rápida. Cores Brilhantes: Branco, preto, bege, amarelo, verde claro, verde escuro, violeta claro, violeta escuro, rosa, azul claro, azul escuro, marrom, grafite, alumínio, cinza claro, laranja, vermelho.	38,5700	1.157,10
163	50,000	ROL	TECIDO TNT VÁRIAS CORES COM 50MT	116,3300	5.816,50
164	30,000	UND	TERMOLINE LEITOSA 100ML PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS	12,5000	375,00
165	60,000	UND	TESOURA LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO DE PLÁSTICO 21,3 CM.	29,2300	1.753,80
166	15,000	UND	TESOURA PARA PICOTEAR 8 1/2 POLEGADAS	88,3300	1.324,95
167	800,000	UND	TESOURA PEQUENA CABO PLÁSTICO TIPO ESCOLAR. COM LÂMINA CORTANTE DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AREDONDADA.	6,3000	5.040,00
168	50,000	UND	TINTA ACRIPUF VÁRIAS CORES TUBO COM NO MÍNIMO 35ML	9,7700	488,50
169	30,000	KIT	Tinta Facial cremosa com 10 cores	28,4700	854,10
170	600,000	UND	Tinta guache 250 ml várias cores. Não tóxica	9,2300	5.538,00
171	50,000	UND	TINTA PARA CARIMBO 42 ML NAS CORES PRETA E AZUL;]	9,5700	478,50
172	80,000	UND	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	133,0000	10.640,00
173	500,000	UND	TINTA PARA TECIDO VÁRIAS CORES TUBO COM NO MÍNIMO 37 ML	7,2300	3.615,00
174	50,000	UND	Verniz vitral para artesanato, fraco com 37ml.	9,7700	488,50

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

333.085,68